

نفر به نفر

سعید زاهدیان
@saeedzahedianاستقلال با سیستم جدید
متمرکز بر حمله تا دفاعذائقه سایننتو با
مجیدی فرق می کند

یکی از بزرگترین نگرانی های هواداران استقلال، تغییراتی است که در خط دفاع این تیم رخ داده است؛ زمستان سال گذشته و در شرایطی که استقلال بدون باخت صدرنشین لیگ بود، دو مدافع اصلی این تیم مشمول خدمت سربازی شدند و به ملوان رفتند. اما باشگاه استقلال با خرید سیلوا و پایان مصدومیت عارف غلامی، خلأ این دو بازیکن را پر کرد تا استقلال از یک سوم پایانی لیگ هم به سلامت عبور کند و بدون باخت جام قهرمانی را بالای سر ببرد.

حالا با رفتن مجیدی، بحران خط دفاع جدی تر شده است؛ محمد دانشگر از این تیم جدا شد و به سپاهان رفت و زمزمه هایی در خصوص جدایی سیلوا و غلامی هم این روزها وجود داشت اما ظاهراً باشگاه استقلال با سیلوا وارد مذاکره شده و این مدافع برزیلی در استقلال می ماند. فارغ از این نگرانی، بازگشت مرادمنند به احتمال زیاد اتفاق می افتد و یزدانی هم در میانه لیگ شاید بتواند به تیم سابقش بازگردد و با قبولی در دانشگاه، فرصت بازی در استقلال را مجدداً کسب کند. اما مسأله دفاع استقلال آنقدر بغرنج نیست که هواداران نگرانی باشند؛ اساساً باید دید که سرمربی پرتغالی استقلال قرار است همان سبک و سیاق فصل گذشته را دنبال کند یا طبق وعده اش به فوتبالی سراسر هجومی علاقه مند است. استراتژی فصل گذشته استقلال، بر پایه دفاع سه نفره خطی و گل نخوردن بود؛ مجیدی و گابریل پین بر پایه این تفکر بازیکن خریدند و سیستم بازی استقلال را مشخص کردند. با استناد به مصاحبه روز معارفه، سایننتو در فکر بازی هجومی است؛ او با مهره های فعلی می تواند ساختار دفاعی اش را شکل دهد ولی در فاز هجومی باید به فکر نفرات باکیفیت تر باشد. به نظر می رسد با جدایی پین، ساختار بازی استقلال دستخوش تغییرات اساسی می شود و با نگاه به تیم های قبلی سایننتو متوجه می شویم که ذائقه او با سبک سال گذشته سازگار نیست.

آب در کوزه و استقلال گرد جهان می گردد

سام ستارزاده
روزنامه نگار ورزشی

باز می گذاشتند. با وجود این، پست دفاع میانی در پنجره تابستانی کنونی به نقطه ابهام اصلی استقلال بدل گشته؛ جایی که از میان ۷ مدافع میانی سال گذشته آبی ها، سه بازیکن از تهران خارج شده اند تا با پیراهن دیگری به ماجراجویی خود ادامه دهند. در حالی که از میان ۴ بازیکن دیگر، تنها قرارداد روزبه چشمی تمدید شده، لیست عجیب و غریبی از مدافعان لیگ برتری در حوالی اردوی آبی ها به گوش می رسد. از

سیدمحمد حسینی از هوادار، آرمین سهرابی از گل گهر و امیرمهدی جانملکی از نساجی که هرگز نتوانستند در باشگاه های سابقشان به انسجام مدافعین کنونی آبی ها عمل کنند و اخیراً، عزت پورقازی که به زعم هواداران سپاهان نیز اکنون مدافعی پایه سن گذاشته، کند و حتی پراشتباه است، قرار است جای رافائل سیلوا، محمد دانشگر و عارف غلامی را بگیرند که با کمی درایت و البته هزینه بیشتر، می توانستند کمر بند

دفاعی استقلال را مانند فصل گذشته سفت نگه دارد. با توجه به علاقه احتمالی ریکاردو سایننتو به سیستم ۳-۴-۳، آبی ها با حفظ ۳ الی ۴ نفر از مدافعان سال گذشته خود می توانند همچنان خط دفاعی منسجم در اختیار داشته باشند. با توجه به علاقه باشگاه برای استفاده از سهمیه خارجی های خود در پست های هجومی، شاید تلاش چندفوری برای تمدید قرارداد با مدافعان کنونی تیم، گزینه ای بهتر برای صرف انرژی و هزینه

مدیریتی به نظر می رسد. سردار آجورلو در همین حال باید بابت عقد قرارداد کوتاه مدت با چشمی و رافائل سیلوا در سال گذشته مورد پرسش قرار گیرد؛ قراردادهایی که اگر با مدت زمان عادی بسته شده بودند، استقلال امروز سردرگم برای شناختن خط دفاع خود نبود. با این حال، عدم اهمیت به تمدید قرارداد پیش از پایان لیگ، نقطه ضعفی است که آبی ها ناچارند آن را با مذاکره در شرایط امروز و با هزینه ای بالاتر انجام دهند.

حرفه ای، تأثیرگذار و
باصلابت مثل رافائل سیلوافرخ حسابی
Farrokh_hesabi@yahoo.com

اگر کسی بگوید اجرای دقیق تاکتیک های دفاعی می تواند منجر به برنده شدن یک تیم در مسابقات شود، حرف اشتباهی نزده است. در واقع در فوتبال مدرن، تاکتیک های دفاعی فقط به دفع حملات حریف محدود نمی شوند و نقش خود را در کمک به گلزنی تیم نیز ایفا می کنند. حالا مدافعان به اندازه مهاجمان و گاه حتی بیشتر در فوتبال امروز اهمیت دارند. به همین دلیل است که بازیکنانی مثل ویرجیل فان دایک یا روبن دیاس جزو ارکان اصلی قهرمانی تیم های بزرگی مثل لیورپول و منچستر سیتی به حساب آمده و حتی عنوان بهترین بازیکن لیگ برتر انگلیس نیز به یک مدافع می رسد.

استقلال فصل گذشته از این حربه تاکتیکی به بهترین شکل استفاده کرد و تا رسیدن به قهرمانی از مسیر خود دور نشد؛ یک قهرمانی بدون شکست و مقتدرانه. رافائل سیلوا یکی از بازیکنانی بود که حضوری هرچند کوتاه مدت اما بسیار تأثیرگذار در جمع آبی پوشان داشت و نقش بسیار مهمی را در قهرمانی این تیم ایفا کرد. حضور سیلوا به دلیل همزمانی آن با از دست دادن مرادمنند و یزدانی، دو مدافع خوب و هماهنگ تیم، اهمیتی دوچندان پیدا کرد. این بازیکن برزیلی خیلی زود از تجربه بالای خود استفاده کرد و با تیم به قدری هماهنگ شد که هیچ خللی در روند باثبات خط دفاعی به وجود نیامد. او ۸ بار برای استقلال به میدان رفت اما با آرامش و تسلطی که در امور دفاعی از خود نشان داد، باعث شد تغییرات در خط دفاعی استقلال به هیچ وجه به چشم نیاید. او نمونه کاملی می تواند در فوتبال ایران به عنوان الگویی برای خریدهای خارجی تا سال ها نامش مطرح باشد. مدافعی توأمند با قد ۱۹۳ سانتیمتری که هم در کار بازسازی تبحر داشت و هم در امور دفاعی پر قدرت نشانی می داد. او خیلی زود از استقلال جدا شد، اما مأموریت کوتاه مدت خود را به بهترین شکل ممکن برای آبی ها انجام داد.



بهترین خط دفاع تاریخ لیگ برتر در آستانه فروپاشی

پینتو دفاع را هم جدی می گیرد؟

آرمین ساروخانیان
@armen791

بهترین خط دفاع تاریخ لیگ برتر فصل گذشته به نام استقلال ثبت شد. ۱۰ گل خورده و شکست ناپذیری در ۳۰ بازی رکوردی است که بعید است به این زودی شکسته شود. این آمار درخشان به لطف عملکرد فوق العاده خط دفاع استقلال به دست آمد و این ساختار دفاعی می توانست پایه گذار موفقیت های بلندمدت این تیم شود، ولی از آنجا که فوتبال ایران پر از عوامل خارج از کنترل و پیش بینی ناپذیر است، شروع نابودی این بخش کلیدی تیم حتی پیش از پایان فصل کلید خورد. مشمول شدن همزمان یزدانی و مرادمنند در یک سوم پایانی فصل ضربه سختی

به استقلال بود که با جذب سیلوا و بازگشت غلامی از مصدومیت تا حدودی کنترل شد. پایان فصل هم با اتمام قرارداد مدافعان میانی استقلال همزمان شد و این خط دفاعی فعلاً روی هواست! دانشگر اولین جدا شده این خط دفاع است و غلامی و سیلوا هم هنوز معلوم نیست تمدید کنند (دیروز بحث بازگشت مدافع برزیلی جدی تر شد). مرادمنند احتمالاً با پایان دوران سربازی اش به قلب دفاع برمی گردد ولی وضعیت یزدانی مبهم است و ظاهراً به قبولی اش در دانشگاه بستگی دارد. با بازگشت این چهار مدافع میانی خیال استقلال بابت خط دفاع راحت خواهد شد ولی اما و اگرها اجازه نمی دهد که فعلاً بتوان روی آنها حساب کرد و

حضورشان به اتفاقات روزهای آینده بستگی دارد. اگر استقلال به هر دلیلی با هر کدام از آنها به توافق نرسد، باید سراغ گزینه های دیگر برود که گفته می شود رایان تفضلی و سامان فلاح هستند. تغییر کادر فنی عامل دیگری است که می تواند روی عملکرد دفاعی استقلال تأثیر بگذارد. مجیدی روی دفاع سه نفره اصرار داشت ولی به نظر می رسد که پینتو با چهار مدافع بازی کند. در این حالت چهار مدافع میانی هم برای استقلال کفایت می کند ولی مربی پرتغالی با این تغییر سیستم باید مراقب به هم خوردن تعادل دفاعی تیمش باشد. پینتو اصرار دارد که استقلال این فصل باید بیشتر حمله کند و موفقیت های

بیشتری بسازد. استقلال فصل گذشته متوسط ۱/۳ گل در هر بازی را ثبت کرد که برای مدعی قهرمانی کافی نیست و تکرار این عملکرد تهاجمی ممکن است برای دفاع از عنوان قهرمانی کافی نباشد. حمله با نفرات بیشتر و حضور در زمین حریف می تواند دفاع استقلال را آسیب پذیر کند. خط دفاع استقلال در لیگ بیست و دوم با در نظر گرفتن این تغییر سیستم، کاملاً باید از نو ساخته شود. تغییر احتمالی نفرات و سبک بازی به معنی این است که پینتو باید آجر به آجر این دفاع را دوباره بچیند. تمرکز پینتو بیشتر روی بازسازی خط حمله است، ولی غفلت درباره خط دفاع ممکن است ریسک بزرگی در مسیر موفقیت تیمش باشد.

بازگشت از جهنم

پونس عزیزاده
خبرنگار ورزشی

روزهای جهنمی را آغاز کردند و با ترس و لرز از آینده می گفتند. شاید در آن زمان، هواداران هم کمترین توقع را از استقلال بدون دندان داشتند. کسی فکر قهرمانی نبود ولی استقلال از جهنم برگشت و تا روی سکو، به سمت قهرمانی دوید. در سمت مقابل، با یحیی گل محمدی مواجه بودیم؛ کسی که لیستش پر از بازیکن تراز اول برای کسب قهرمانی بود اما به صورت میانگین روزی ۲۰ دقیقه غر زد و در نهایت، به ساده ترین شکل ممکن قهرمانی را از دست داد. خودش نتوانست استقلال را

شکست بدهد اما انتظار داشت تیم های تهجدولی، آبی پوشان را شکست بدهند! او کلی ستاره برای قهرمانی در لیستش می دید و جای هر بازیکنی که رفته بود، یک ستاره جذب کرد ولی در نهایت، یک نایب قهرمانی به پرسپولیس ها داد. او نتوانست کار خاصی انجام دهد و کلی هم غر زد؛ فقط یک لحظه تصور کنید در شرایطی که استقلال گرفتار بود، یحیی هدایت آبی پوشان را برعهده داشت؛ در این صورت، چه بلایی بر سر فوتبال ایران می آورد؟ باور کنیم کار استقلال، بزرگ بود.

دیوار بتنی آبی

ایمان شیرازی
خبرنگار ورزشی

دست آبی ها در فصل ۹۷-۹۸ یود که با ۱۳ گل خورده رکورد کمترین گل خورده در طول یک فصل را به نام خود زده بودند که حالا این رکورد را دست نیافتنی تر کردند. آبی ها در حالی فصل گذشته چنین آمار فوق العاده ای از خود به جای گذاشتند که بیشتر تغییر و تحول را در طول فصل در خط دفاعی داشتند. شاگردان مجیدی فصل را در قلب خط دفاعی با سیاوش یزدانی و محمدحسین مرادمنند آغاز کردند و درست در زمانی که این زوج دفاعی به بالاترین حد هماهنگی در تیم رسیده بود، به خاطر

یکی از رکوردهای بی نظیری که استقلال با قهرمانی خودش در لیگ به جای گذاشت، رکورد خط دفاعی این تیم بود. خط دفاعی مستحکم که در مقابل سیدحسین آماده قرار داشت؛ دلیل بر این شد که استقلال از ۳۰ بازی فصل در ۲۱ بازی کلین شیت داشته باشد. علاوه بر این استقلال با ۱۰ گل خورده صاحب بهترین خط دفاعی لیگ بیست و یکم شد البته این رکورد پیش از این نیز در

رافائل داسیلوا
Rafael DaSilva

تعداد بازی: ۷ (۶ بازی فیکس)
دقایق بازی: ۵۸۱
گل: -
پاس گل: -
کارت: ۲ (خطا و یک اخراج)

صالح حردانی
Saleh Hardani

تعداد بازی: ۱۴ (۴ بازی فیکس)
دقایق بازی: ۹۵۶
گل: ۱
پاس گل: ۴
کارت: -

عارف غلامی
Aref Gholami

تعداد بازی: ۱۱ (۱۰ بازی فیکس)
دقایق بازی: ۹۹۱
گل: -
پاس گل: ۱
کارت: -

وریا غفوری
Voria Ghafouri

تعداد بازی: ۶ (۶ بازی فیکس)
دقایق بازی: ۱۵۶۳
گل: -
پاس گل: ۱
کارت: یک اخراج

محمد دانشگر
Mohammad Daneshgar

تعداد بازی: ۲۳ (۱۶ بازی فیکس)
دقایق بازی: ۱۷۵۰
گل: ۲
پاس گل: ۱
کارت: ۶ (خطا و یک اخراج)